CANCELL:
MARTIS B:
. 1.7 17:.

oo Da

Polyhistor Barbaricus

cum mantilla

ex transcendentibus Catullianis

Philosophia & Bonarum Artium Magistris

IN ACADEMIA LIPSIENSI

RECTORE MAGNIFICO

DN IO. GEORGIO ABICHTIO,

SS. Theol. Doct. & Orientalium literarum Prof. Publ. Ordinario,

PRO-CANCELLARIO GRAVISSIMO

DN. CHRISTIANO FRIDERICO

BOERNEO,

SS. Theol. Doct. Græcarum & Sacrarum Literarum Prof. Publ. Fac.

Phil. Altesf. Maj. Principum Collegii Collegiato, Academiæ Bibliothecario

& Nationis Bavaricæ Seniore,

DECANO SPECTABILI

DN. IOANNE SCHMIDIO,

SS. Theol. Doct. & Prof. Publ. extraordinario, Eloquentiæ ordinario,

Facult. Philos. & Collegii D. Virginis Seniore, & alterius Præposito,

Alumn. Elector. Ephoro & Academiæ Decemviro,

Viris summe reverendis & excellentissimis,

III. Id. Februar. Anno a condita Vniuersitate CCCIII

id est, Salutis MDCCXII

consueto publicæ solennitatis ritu renunciatis

per fufum in auguftiorem gratulationem carmen

dicatus

JOH. HEINRICO ERNESTI, Poës. Prof. Publ.

LIPSIÆ, Literis JOH. ANDR, Zschau.

AD
LECTOREM BENEVOLVM
DE
TITVLO CARMINIS
POETA.

TRadimus in sophicos quod sic tibi carmen honores,
Ex duplici titulo nomen habere vides.
An, quæ, non dubito, placitura, scientia signat.
Plurima res grata est mente tenere bonis.
Sed nec barbaricam fas est contemnere vocem.
Præsentes mundi res iuvenumque probant.
Notitia in pubis magis haud est pectore pulchrum.
Post pulsum Agnoeæ sed venit ista situm.
Turcicus exfurgens furiosa in bella tumultus
In pacis dulces desunt omnis opes.
Et qui commisit Gallis Mars foedere iunctos,
Arma etiam claustris condere sumta parat.
Quæ tamen his possit niti fiducia pactis,
Vel ratio ambiguum temporis esse iubet.
Sed nunquam, iuvenum si cognita dogmata, fallam,
Barbariæ exitium perpetuum esse putem.

J. N. R. J.

V fuerant, Charites nulla queis, secula, cultas
Doctarum mentes rerum, linguasque tenebant;
Multo habita est etiam in pretio non pulchra poësis,
Verborum afficiens non ullo pectora cultu,
Nonque pedum rapiens mensuris lumina iustis,
Se Paradis sensu victuram fulgure forma
Absurdo raptas credens & fulmine tadas,
Auri verba sonis si finirentur iisdem,
Qua vel dimidii videas in limite versus,
Juncta duplex vel queis sermonem linea claudat.
Ex hac barbarie sed pulchra scientia surget.
Namque seram, versus isti quod cuncta docebant,
Mens studiosa Dei quod vult, studiosaque juris,
Reddendaque agris medicorum ex arte salutis;
Grammaticus quod vult, quod vult, quem Græcia pascit,
Et queis Teutonice dant oblectamina Musa,
Quosque ex historicis ducit narratio campis.
Inveniet logicus sua, dicendique facultas,
Inque suo servat quicquid natura recessu,
Abdita spirituum quicquid doctrina revelat,
Artibus ex multis omnis constansque Mathesis.
Nonque etiam obscurum fuerit, componere mores
Ad legem ut liceat, præset quis munera civis
Veri, & quis domui præsit cum laude regenda?
Quin sic in vincetis verbis quid Musa, patebit,
Contineat, Musasque Deus qui ducit Apollo.
Quippe novos visum est sic laude ornare Magistros,
Ut capita accipiant dictarum singula rerum,

Notitiam in docti mundi qua transferat, unam,
Præstiterint ipsi quid, promittantque Patroni.
Barbaricosque adeo mens est monstrare lepores,
Foedis extractum purumque ex sordibus aurum.
Vos, qui Pansophici regitis solennia festi,
Parnassi Proceres, jaetandaque Numina Pindi,
Et qui magnificis vibras tua pondera sceptris,
Martisburgiaca & partes qui dirigis arcis,
In Sophico & qui dux & qui caput ordine fulges,
In juvenum & quotquot scit as inquiritis artes,
Haud facile accipitis rebus quod dignius istis.
Innumeris dudum meritis nam tangitis astra,
Seu linguarum insunt Veneres, seu robora rerum;
Sed postquam moestis varia squaloribus exit
Doctrina, inter quos latuit tumulata, venustas.
Continuasque adeo res extollendus Ebraas,
Quas quondam ex fumo dempsit Reuchlinus, Abichtis
Exundas Græca, Boerneræ, in flumina suadæ,
Obruta perpetuis condi quæ noluit umbris
Gaza tuas per opes gaza & Trapeuntius ingens;
Tullius esse recens & si queat esse Melanchthon,
Ipse, Schmidti, poteris multos aquare Philippos.
Et sic sumta, Hardti, per transcendentia fulges,
Sic faxque in Logicis visis, Ludovice, fereris,
Non ex obscuro sicut Vasquetzius evo,
Prisco orbi hinc sed quem celebrata Stagira paravit;
In Te Laymannos, Schelli, jam Grotius abdit;
Dumque Mathematicis spargis nova lumina stellis,
Eucliden, Juni, præstas Keplerus aditum.

CHRI-

CHRISTIANVS *Gottbold* LAURENTI,

Wehl. Misn.

Thesis.

Mors omnibus imminet.

Versus Barbarus.

Dum tumulum cernis, cur non mortalia spernis?

Tali namque domo clauditur omnis homo.

Principium sistit non facta locatio finem,
Nobis laudandus qui ferris. Nomina sed si
Intuear, fuerit, liceat cur scribere mortem,
Laurenti? Te nam signat Laurentius, orbi,
Martyr, quem iussu dempsit mors ignea, coetus
In Domini ediderat qui tetrica facta, tyranni.

Quin & qui varias discit feliciter artes,

Abjiendarum mors est certissima rerum.

Sic lethi exemplo *Genitor* Te sumere mores
Jusserat, in patrio mors cadentissima templo.

Cum patriis operas conjungunt *Langius* ausis

Heidelerus studiis privis & *Genesebius*, orbis

Venturo decori nascentia nomina, Moestas

Vt sic exurgas in res voluere Lycei

Pirnenfis Proceres, cui cuncta occumbere gaudes,

Thymius, & frugis falx non fugienda caduce,

Grützius. Afranus pergit post cadere Pindus.

Heu mihi quam cades magna est *Kirstenius!* Implet

Sanguine fuso amples, fratoque cadavere campos

Stübelius. Lectis affixos confodit ægros

Schreberus. Stantes ex montibus abjicit altis

Silligius. Nex est quin *Kauderbachius* undis.